

FINANCES - le CA 2018 - Présentation officielle

	Dépenses d'exploitation	Crédits 2018	Mandats émis	Charges rattachées	Total consommé 2018
011	charges générales	1 974 320,00	1 795 500,12	158 830,65	1 954 330,77
012	personnel	122 000,00	116 171,76	2 239,48	118 411,24
65	autres charges courantes	170 000,00	87 338,03		87 338,03
66	charges financières	137 000,00	33 681,66	94 502,23	128 183,89
67	charges exceptionnelles	77 932,55	-	-	-
022	dépenses imprévues	3 000,00	-	-	-
023	virement à la section d'investissement	1 385 000,00	-	-	-
042	opérations d'ordre entre sections	1 118 400,00	1 116 669,16	-	1 116 669,16
	Total dépenses d'exploitation	4 987 652,55	3 149 360,73	255 572,36	3 404 933,09

	Recettes d'exploitation	Crédits 2018	Titres émis	Produits rattachés	Total consommé 2018
70	vente de produits, prestations de service	918 860,00	741 876,29	282 896,85	1 024 773,14
70	surtaxe SMG 35	1 530 000,00	1 869 583,30	-	1 869 583,30
74	subventions d'exploitation	522 535,00	312 823,10	3 628,63	316 451,73
75	autres produits de gestion courante	-	29 476,25	-	29 476,25
76	produits financiers	-	1,32	-	1,32
042	amortissement des subventions	595 785,00	595 783,80	-	595 783,80
	Total recettes d'exploitation	3 567 180,00	3 549 544,06	286 525,48	3 836 069,54

Résultat d'exploitation de l'exercice	431 136,45
Excédent d'exploitation reporté 2017	1 420 472,55
Résultat cumulé de d'exploitation 2018	1 851 609,00

	Dépenses d'investissement	Crédits 2018	Mandats émis	Restes à réaliser	Total consommé 2018
20	frais d'études	75 000,00	-	75 000,00	-
21	foncier, informatique, mobilier	47 000,00	13 518,40	33 481,00	13 518,40
23	travaux	3 635 795,66	5 772,15	2 111 450,00	5 772,15
16	remboursement capital des emprunts	950 000,00	949 929,96	-	949 929,96
040	amortissement des subventions	595 785,00	595 783,80	-	595 783,80
	Total dépenses d'investissement	5 303 580,66	1 565 004,31	2 219 931,00	1 565 004,31

	Recettes d'investissement	Crédits 2018	Titres émis	Restes à réaliser	Total consommé 2018
10	Dotations, réserves	1 297 000,00	1 347 695,96	-	1 347 695,96
021	virement de la section d'exploitation	1 385 000,00	-	-	-
040	opérations d'ordre entre sections	1 118 400,00	1 116 669,16	-	1 116 669,16
	Total recettes d'investissement	3 800 400,00	2 464 365,12	-	2 464 365,12

Résultat d'investissement de l'exercice	899 360,81
Excédent d'investissement reporté 2017	1 503 180,66
Restes à réaliser à reporter au budget 2018	- 2 219 931,00
Résultat cumulé d'investissement 2017	182 610,47

Résultat comptable 2018 après intégration des Restes à Réaliser

	Fonctionnement	Investissement	Cumulé
Dépenses	3 404 933,09	3 784 935,31	7 189 868,40
Recettes	5 256 542,09	3 967 545,78	9 224 087,87
Résultats	1 851 609,00	182 610,47	2 034 219,47